

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com base no artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art. 109, § 1º, I; § 2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que "Dispõe sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga", convoca Reunião Extraordinária para os dias 16, 17 e 18 de junho de 2021, às 14h, para apreciação das seguintes matérias:

1. Projeto de Lei nº 77/2021 - PLDO

"Dispõe sobre as diretrizes para a elaboração e execução da Lei Orçamentária de 2022, e dá outras providências". Autor: Executivo. 1ª discussão e votação

2. Projeto de Lei nº 93/2021

"Institui a Guarda Civil Municipal de Ipatinga, cria cargos de provimento efetivo e em comissão que menciona, e dá outras providências". Autor: Executivo. 1ª discussão e votação

3. Substitutivo ao Projeto de Lei nº 96/2021
"Dispõe sobre a garantia do direito de preferência das mulheres vítimas de violência doméstica à matrícula e à transferência dos filhos, ou de crianças e adolescentes sob sua guarda, nas creches e escolas da Rede Municipal de Ensino de Ipatinga." Autor: Chiquinho. 1ª discussão e votação

4. Projeto de Lei nº 96/2021

"Dispõe sobre a garantia do direito de preferência das mulheres vítimas de violência doméstica à matrícula e à transferência dos filhos, ou de crianças e adolescentes sob sua guarda, nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Ipatinga". Autor: Chiquinho. 1ª discussão e votação

5. Projeto de Resolução nº 11/2021

"Concede Medalha do Mérito Legislativo ao Senhor Gabriel Augusto Dias Souza". Autor: Nivaldo. Única discussão, votação e Redação Final

Observação: A Reunião será presencial.

Ipatinga, 10 de junho de 2021.

Antônio José Ferreira Neto

PRESIDENTE